



Beretning til Generalforsamling 2024

Broager, d. 29.2.2024

2023 har igen været et aktivt år for Broagerhus, der har været travlt i værkstederne og der er fabrikeret mange flotte ting hos trædrejere, i malerværkstedet, hos keramikholdene og hos de forskellige strikke-hold.

Kortspillerne har også travlt og der er blevet hevet mange stik hjem og meldingerne har måske ind imellem været lidt optimistiske og det giver måske lidt panderynker, men til sidst er der jo trods alt, smil hos alle rundt om bordet rundt.

I september havde Sundeved Husflid weekendudstilling på Broagerhus med over 30 udstillere, der kom mange og besøgte udstillingen.

Som noget nyt arrangerede Broagerhus julemarked, i og med at Cathrinesminde ikke kunne afholde det i 2023. Med Gerd fra bestyrelsen som tovholder samt den øvrige bestyrelse og frivillige hjælpere lykkedes det at skabe et rigtig fint julemarked lørdag d. 18. og søndag d.19. november med over 30 forskellige stande, julecafé og masser af julehygge. Der var over 1000 besøgende på de 2 dage. Bestyrelsen arbejder på at Julemarkedet også arrangeres i november i år.

Vi har i 2023 startet en ny sæson med "de 5 onsdage", i oktober startede vi med Jazz for 2 og den musikalske fortælling om Louis Armstrong. I november var der foredrag med lærer Alex Thomsen og temaet var "Alex' mirkalet fra Stalins Gulag". I januar måned fortalte Nyhedsredaktør fra JV Rikke Baltzer Knudsen om vejen fra analoge avis i postkassen og frem til den digitale avis. Her i februar havde vi besøg af The Noodles Duo der tog os med på en rejse i Kim Larsens musikalske univers. Vi slutter den sidste af "de 5 onsdage" d. 13. marts med et foredrag af Frode Lehmann, der fortæller om at drive økologisk landbrug og at være med til at starte det økologiske Mejeri Naturmælk i Broderup, der vil også være smagsprøver på div. oste fra Naturmælk den aften. Det er bestyrelsen som står bag "de 5 onsdage" vi godt tilfreds med antal af deltagere på disse aftener.

Samarbejdet med Brian O'driscoll er også fortsat i 2023 og der har været 3 koncerter h.h.v. d. 23. oktober med O'Hein, julekoncert d. 17. december med Brian og Stefan samt Nytårskur-koncert d. 27. januar med The Carzy Kingdom New Year Band, også her har der været mange deltagere. Vi forsætter samarbejdet med Brian i.f.m. koncerter i den kommende sæson.

I 2023 tog vi initiativ til at renovere og opgradere indgangsparti og udstillingsområdet i huset, bestyrelsen og vores aktive frivillige er trukket i arbejdstøjet i december måned, der er blevet malet, ændret på belysning, lavet nyt inventar m.m. Vi forventer at vi er færdige medio marts i år. Vi har i 2023 også søgt midler i.f.m. opstart af Raku-brænding i keramikværkstedet og vi har fået kr. 25.000,00 fra Nordea-Fonden. Der er nu indkøbt Raku-ovn og tilhørende udstyr og de

første brændinger er foretaget. Arbejdet med at reparere det dansende par, som har stået foran Broagerhus siden 2012 er nu i den afsluttende fase og den vi komme til at stå foran huset igen 2024.

Når vi sætter lidt tal på brugere og besøgende der kommer til Broagerhus kan vi sige, at de faste brugere og værkstederne genererer ca. 6000 personer årligt. Når vi dertil lægger Ældresagens, Pensionistforeningens og de øvrige foreningers, virksomheders og Broagerhus's egne møder/arrangementer samt messer og udstillinger, kan vi lægge ca. 5500 besøgende oveni.

Til april har Broagerhus været i gang i 7 år og antal af kreative værksteder er vokset, antal af foreninger og interessegrupper med flere der bruger huset er også vokset, det er glædeligt at huset er blevet et godt aktiv for området.

Broagerhus kan jo ikke drives uden frivillige og ildsjæle, de udfører et stort stykke arbejde i dagligdagen, både som tovholdere på de forskellige hold i de kreative værksteder og som tovholdere for kortspils- og strikkehold m.m., samt til arrangementer i huset og ikke mindst til den daglige drift og vedligehold.

Vores medlemsantal er stadig støt stigende og vi nærmer os nu 675 medlemmer af Broagerhus, det er glædeligt, at så mange støtter op om vores Medborgerhus.

I 2023 har vi opnået en fornuftig drift og vi har en sund økonomi, det kan kassereren fortælle mere om.

Vores lejere Broagerlands Lokalarkiv har også et højt aktivitetsniveau og har gennem året også mange besøgende.

Sluttelig skal der lyde en stor tak til alle de frivillige for det store arbejde de har ydet i året der er gået, også en stor tak til alle der bruger medborgerhuset i Broager og ikke mindst stor tak til en virkelig aktiv bestyrelse og suppleanter.